1

2023 年３月 29 日

各  位

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光

（コード番号：8789 東証スタンダード市場）

問合せ先：取締役 上席執行役員 千田 高

電話番号：（050）5864-3978

岡三デジタル証券準備株式会社にかかる合弁契約解消、

及び株式会社岡三証券グループとの新たな業務提携契約締結に関するお知らせ

当社は、10％出資する岡三デジタル証券準備株式会社（以下「岡三デジタル社」）

について、株式会社岡三証券グループ（所在地:東京都中央区、取締役社長:新芝 宏之、

以下「岡三証券 G」）による完全子会社化を合弁各社と合意したことにより、合弁契

約を解消して、保有する岡三デジタル社株式を岡三証券 G に譲渡することを決定いた

しましたので、お知らせいたします。

また当社は岡三証券 G と新たな業務提携契約を締結し、デジタル証券事業の研究・

開発業務に関して今後も協力してまいりますので、あわせてお知らせいたします。

１．合弁契約解消の理由

当社は、セキュリティー・トークン・オファリング（STO）を活用した新たなビジネ

ス機会の創出を企図して、2022 年５月に岡三デジタル社に出資し、岡三証券 G、株式

会社あおぞら銀行（所在地:東京都千代田区、代表取締役社長:谷川 啓）、株式会社 AD

ワークスグループ（所在地:東京都千代田区、代表取締役社長 CEO:田中 秀夫）との間

で共同してセキュリティー・トークン（ST）事業等のデジタル証券ビジネスの発展を

目指すための合弁契約を締結して、マーケット状況や ST ビジネスの発展状況等を踏ま

えながら、ST に関する研究・企画を進めておりました。

そのうえで、合弁各社と検討を重ねてきたなか、今後においては、岡三デジタル社

を岡三証券 G の完全子会社としてより機動的に当該事業を推進することが適当と判断

し、全社合意のもと合弁契約を解消し、保有する岡三デジタル社の株式を岡三証券 G

に譲渡することとなりました。

２．岡三証券 G との新たな業務提携契約について

当社と岡三証券 G は、合弁契約解消後もデジタル証券事業の研究・開発業務に関し、

新たな業務提携契約を締結し、以下の取り組みを共に進めてまいります。

(1)デジタル証券事業（ST 事業）の立上げ・推進

デジタル証券事業の立上げに必要なノウハウ・情報を相互に共有し、案件取組

2

において連携する。

(2) デジタル証券ビジネスの発展

STO に留まらないデジタル証券の発展に向けた中長期的なアプローチとして、

関連業界のリサーチ・研究（R&D）を行う。

３．合弁会社の概要

名称 岡三デジタル証券準備株式会社

設立 2022 年４月１日

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 篠原 達芳

所在地 東京都中央区日本橋１-17-６

４．日程

合弁契約終了の合意 2023 年３月 29 日

株式譲渡日 2023 年３月 29 日

５. 今後の見通し

本件による 2023 年９月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上